
Posudek vedoucího diplomové  práce 
BOŠKOVÁ Linda: Analýza kandidatury Prahy na Letní Olympijské hry 2016

Kandidatura Prahy na OH 2016, podaná v roce 2007 nebyla, jak známo,  úspěšná. Diplomová práce se
pokusila hledat a posoudit důvody, proč tomu tak bylo. Analýza tohoto typu problému klade na řešitele
značné nároky a má-li být seriozní, musí být postavena na studiu pokud možno všech dostupných
zdrojů. Autorka k tomu přistoupila velmi zodpovědně a využila nejen materiálů Českého olympijského
výboru a Magistrátu hlavního města Prahy, ale také dokumentů Mezinárodního olympijského výboru,
které mohla studovat během svého pobytu v Univerzitě v Lausanne.
V širokém záběru autorka představila závazný postup při podávání kandidatury na pořádání OH,
zabývala se obecnými vlivy a podmínkami, které přispívají k úspěchu. Poučeně si vymezila úkoly
diplomové práce a postupně analyzovala postup pražské kandidatury. Podrobně uvádí hodnocení
kandidatury Mezinárodním olympijským výborem v jednotlivých součástech (podpora vlády a
veřejnosti, infrastruktura, sportoviště, olympijská vesnice, dopad na životní prostředí atd.). Zabývala se
také „nepsanými kriterii“ výběru. Úspěšně se pokusila na základě systémového přístupu dospět k
hlavním příčinám pražského neúspěchu. Přínosem práce je rovněž pokus o návrh strategie postupu, který
by byl úspěšný pro podobné případy v budoucnosti.
 
Diplomantka si počínala velmi iniciativně, samostatně přicházela s vizí i řešením a podle potřeby
konzultovala zpracování s vedoucím práce.
Ve výsledku  – v dokončené diplomové práci – Linda Bošková prokázala na vysoké úrovni schopnost
samostatně zvládnout odborného tématu v písemné podobě. Práci doporučuji k obhajobě.

                                                                    
                                                                   Doc. PhDr. Josef Dovalil, CSc

Praha, 8. ledna 2013


